検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 2

                            2021年7月16日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 外注検査作業室

検査部回報 2021-No.32

病院情報システム切替および連休時の

外注検査体制について

日頃より検査業務にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

病院情報システム切替時は連休とも重なり、外注検査体制が縮小されますので

お知らせいたします。

また、検査部におきましても、検査システムの切替作業を行いますので、容器の

問い合わせ等にはかなりのお時間を要します。システム更新作業に注力するため、

最低限の外注検査依頼にご理解・ご協力をお願い致します。

⚫ 7 月 22 日(木)～24 日(土)の紙伝票オーダー期間は、外注検査は新

規依頼ができません。

⚫ この時間帯の新規の外注検査依頼は受け付けませんが、すでにラベル発

行済で保存可能な項目については検査部にて検体保存し、連休明けに

各社に提出いたします。

⚫ この時間帯以外の外注検査で保存可能な項目については検査部にて検

体保存し、連休明けに各社に提出（通常の休日体制）いたしますが、

一部項目において例外があります。

検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 2 / 2

⚫ 下記、受付不可項目については、検体長期保存による安定性が保証でき

ないことから、連休前の7月21日（水）からオーダーを不可とさせていただ

きます。

⚫ 次表と合わせてご確認くださいますようお願いいたします。

【受付不可項目】

・免疫関連遺伝子再構成（TCR Cβ、TCR Jγ、TCRβ）（全血）

・HIV ジェノタイプ薬剤耐性検査

・TTR 遺伝子変異解析

・RPN1-MECOM

・コプロポルフィリン定量（全血）

・BRCA1/2 遺伝子検査（乳癌・卵巣癌・前立腺癌・膵癌）

上記についてのお問い合わせは、外注検査作業室（内線7254）までお願い致します。

7月21日 7月25日

(水) (日)

終日
0時～

13時

13時～

20時

20時～

24時

0時～

12時
12時～ 終日

外注検査依頼
(全般)

外注検査

【受付不可項目】

オーダー可

オーダー不可

オーダー可 オーダー不可

終日

病院情報システム

病院システム停止期間

紙伝票オーダー期間

7月23日 7月24日

(木・祝) (金・祝) (土)

7月22日